2023年1月27日
各　位

上場会社名 ＹＫＴ株式会社
代表者 代表取締役社長 井元　英裕
（コード番号 2693）
問合せ先責任者 取締役経営本部長 山本　庸一
（TEL 03-3467-1251）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月4日に公表いたしました2022年12月期の通期業績予想を下記の通り
修正いたしましたのでお知らせいたします。
また、2022年12月期の期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,500 800 1,000 670 57.71
今回修正予想(B) 22,000 1,000 1,200 850 73.22
増減額(B-A) 2,500 200 200 180
増減率(%) 12.8 25.0 20.0 26.9
（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

15,682 461 634 436 37.61

修正の理由
前回の業績予想発表日（2022年11月4日）時点では、電子機器の輸出取引において、船積スケジュールが未確定で、売上
計上時期を見通せないものがありました。その後、期末にかけ順調に売上計上が実現したことにより、連結売上高は前回
予想額を上回り22,000百万円となる見込みです。利益面でも売上総利益の増加により、営業利益は1,000百万円、経常利
益は1,200百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は850百万円と前回予想額を上回る見込みです。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年2月10日発表）

― ― ― 5.00 5.00

今回修正予想 ― ― ― 8.00 8.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年12月期）

― 0.00 ― 5.00 5.00

修正の理由
2022年12月期の期末配当予想につきましては、当期の経営成績、財政状態等を勘案し、1株当たり3円増配し、8円とするこ
とといたしました。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりうる様々な要因
により異なる可能性があります。

以　上